



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2018-PP  
 DATA DE ABERTURA DO CERTAME: 02 DE MAIO DE 2018.  
 HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 11h00min.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
72535	ALGODÃO HIDROFÍLICO COM 100% EM APROXIMADAMENTE 250G.	Farol	60	PACOTE	R\$ 8,19	R\$ 491,40	oito reais e dezenove centavos	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
72537	BABADOR INFANTIL 29X22X1CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Bambi	300	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00	cinco reais e noventa e cinco centavos	mil setecentos e oitenta e cinco reais
72538	BANHEIRA INFANTIL APROXIMADAMENTE 25 LITROS 20X46X75.	Cajovil	50	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00	vinte e cinco reais e noventa centavos	mil duzentos e noventa e cinco reais
72539	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLUOR ACONDICIONADO.	Dentics	740	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 2.960,00	quatro reais	dois mil, novecentos e sessenta reais
72540	COLÔNIA INFANTIL EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 750 ML.	Mybaby	300	UNIDADE	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00	vinte e oito reais e vinte centavos	oito mil, quatrocentos e sessenta reais
72541	CREME PARA PENTEAR INFANTIL FRASCOS COM NO MÍNIMO 300ML.	Tra la la	310	UNIDADE	R\$ 11,05	R\$ 3.425,50	onze reais e cinco centavos	três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
72542	CURATIVOS ANTI-SÉPTICO CONTENDO NO MÍNIMO 35 UNIDADES.	Cotoline	60	CAIXA	R\$ 7,25	R\$ 435,00	sete reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais



**GP LEMOS**  
COMERCIO VAREJISTA



72543	ELÁSTICO PARA PRENDER CABELO EM CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM SACO. Especificação: ELÁSTICO PARA PRENDER CABELO EM CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 30 UNIDADES CADA PACOTE.	Importado	30	PACOTE	R\$	5,15	R\$	154,50	cinco reais e quinze centavos	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
72544	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS HIPERMÁCIAS.	Condor	1.610	UNIDADE	R\$	2,15	R\$	3.461,50	dois reais e quinze centavos	três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
72545	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL 15CM ALTURA X 12CM LARGURA.	Condor	500	UNIDADE	R\$	4,72	R\$	2.360,00	quatro reais e setenta e dois centavos	dois mil, trezentos e sessenta reais
72546	FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO P.	Bebe Show	400	PACOTE	R\$	54,29	R\$	21.716,00	cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos	vinte e um mil, setecentos e dezesseis reais
72547	FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE TAM EG. Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 60 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO EG.	Bebe Show	300	PACOTE	R\$	52,26	R\$	15.678,00	cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos	quinze mil, seiscentos e setenta e oito reais
72548	HASTES FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES.	Cotonela	80	CAIXA	R\$	2,70	R\$	216,00	dois reais e setenta centavos	duzentos e dezesseis reais
72549	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL NO MÍNIMO 100 UNIDADES NO TAMANHO M.	Cremer	150	CAIXA	R\$	32,80	R\$	4.920,00	trinta e dois reais e oitenta centavos	quatro mil, novecentos e vinte reais
72550	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL NO MÍNIMO 200 ML.	Giobanna Baby	350	UNIDADE	R\$	15,80	R\$	5.530,00	quinze reais e oitenta centavos	cinco mil, quinhentas e trinta reais
72551	MAMADEIRA 240 ML.	Mamita	100	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	1.200,00	doze reais	mil e duzentos reais

72552	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	Santa Clara	50	CAIXA	R\$ 13,95	R\$ 697,50	treze reais e noventa e cinco centavos	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
72553	CONJUNTO ESCOVA E PENTE INFANTIL.	Escobel	600	UNIDADE	R\$ 8,65	R\$ 5.190,00	oito reais e sessenta e cinco centavos	cinco mil, cento e noventa reais
72554	POMADA PARA ASSADURA USO INFANTIL 45 GRAMAS.	Xuxinha	200	UNIDADE	R\$ 11,75	R\$ 2.350,00	onze reais e setenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e cinquenta reais
72555	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL.	honrom	20	UNIDADE	R\$ 32,95	R\$ 659,00	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	seiscentos e cinquenta e nove reais
72556	TOLHA DE BANHO 70CM X 120CM.	Santista	350	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 7.665,00	vinte e um reais e noventa centavos	sete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
72557	TOLHA LAVABO.	Toamine	350	UNIDADE	R\$ 7,75	R\$ 2.712,50	sete reais e setenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
72558	SHAMPOO 5 LITROS.	Alyne	300	UNIDADE	R\$ 54,80	R\$ 16.440,00	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais
72559	CONDICIONADOR 5 LITROS.	Alyne	300	UNIDADE	R\$ 53,30	R\$ 15.990,00	cinquenta e três reais e trinta centavos	quinze mil, novecentos e noventa reais
72560	LENÇO UMEDECIDO C/ 150 UNO.	Cotoline	300	PACOTE	R\$ 15,88	R\$ 4.764,00	quinze reais e oitenta e oito centavos	quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais
72561	SABONETE LÍQUIDO 1000ML.	Alyne	500	UNIDADE	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00	treze reais e dez centavos	seis mil, quinhentos e cinquenta reais



**GP LEMOS**  
COMÉRCIO VAREJISTA



72562	TESOURA PARA UNHAS.	Loly	250	UNIDADE	R\$ 13,45	R\$ 3.362,50	treze reais e quarenta e cinco centavos	três mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
72563	ÓLEO INFANTIL 100ML.	Xuxina	180	UNIDADE	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	nove reais e trinta centavos	mil seiscentos e setenta e quatro reais
72564	TALCO INFANTIL 150G.	Lukinha	150	UNIDADE	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	nove reais e oitenta centavos	mil quatrocentos e setenta reais
72565	SHAMPOO 480 ML.	Tra la la	200	UNIDADE	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00	doze reais e dez centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais
72566	CONDICIONADOR 480 ML	Tra la la	200	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	treze reais e cinquenta centavos	dois mil e setecentos reais
72567	SABONETE LIQUIDO 1000 ML.	Aseplyne	150	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00	vinte e cinco reais e noventa centavos	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
72568	FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE TAM. M. Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 78 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO M.	Bebe Show	450	PACOTE	R\$ 45,25	R\$ 20.362,50	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	vinte mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
72569	FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE TAM. G. Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 72 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO G	Bebe Show	700	PACOTE	R\$ 52,60	R\$ 36.820,00	cinquenta e dois reais e sessenta centavos	trinta e seis mil, oitocentos e vinte reais

VALOR GLOBAL DOS ITENS:

R\$ 209.799,90

DUZENTOS E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 209.799,90

DUZENTOS E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

# GP LEMOS

COMERCIO VAREJISTA



RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001-71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com
PRAZO DE ENTREGA: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-PP E SEUS ANEXOS. CONFORME O EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-PP E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS PROPOSTO ENCONTRAM-SE INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TAXAS E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE POR VENTURA POSSAM RECAIR SOBRE A AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA / CE, 03 DE MAIO DE 2018

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME  
CNPJ: 21.691.247/0001-71  
*Gilvanilson Pimenta Lemos*  
GILVANILSON PIMENTA LEMOS  
PROPRIETÁRIO  
RG.: 200097179567 CPF: 017.303.383-05

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71  
AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243  
TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502  
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com